АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22 января 2020 года

             № 08
О внесении изменений и дополнений в

Постановление № 256 от 13 октября 2017 года

«Об утверждении муниципальной программы

«Социально-экономического развития муниципального

образования Рождественского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области на 2021 год и

плановый период 2022-2023года» в редакции от

27.03.2020 года №70.

         В соответствии со статьей 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления администрации Рождественского сельского  поселения от 27.09.2017 № 246 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области», руководствуясь Уставом МО Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» и в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления, администрация МО Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление № 256 от 13 октября 2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономического развития муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 года», в редакции № 70 от 27 марта 2020 года, и пункты паспорта  муниципальной программы   читать в следующей редакции указанной в приложение 1.
2.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. Главы администрации
Рождественского сельского поселения

С.В.Агафонов
Приложение 1
к Постановлению от 22 января 2021г. №08
Подпрограмма № 4. «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории»
 Паспорт подпрограммы: «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на территории МО «Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

на 2021  г и на плановый период 2022-2023 г
Паспорт подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории

	Цель подпрограммы
	Поддержание объектов внешнего благоустройства в соответствии со стандартами качества.

Приведение жилищного фонда, объектов инженерной инфраструктуры поселения в соответствие со стандартами качества.

Улучшение жилищных условий и повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг.

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация МО Рождественского сельского  поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Задачи подпрограммы
	1. Обеспечение комфортных и безопасных условий проживания граждан.

2. Благоустройство территории Рождественского сельского поселения.
3. Реформирование жилищно-коммунального хозяйства.

	Сроки реализации подпрограммы
	2021-2022-2023 г.

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. руб.)

	Отчетный финансовый год
	Очередной финансовый год планового периода
	1-й год планового периода

	Всего:

	21038,82
	10450,00
	14601,61

	В том числе:

	Средства федерального бюджета
	1228,86
	2000,00

	Средства бюджета Ленинградской области
	8329,72

	5051,61

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета Рождественского сельского  поселения
	11480,24

	8450,00
	9550,00

	Планируемые результаты реализации программы
	Повышение устойчивости и надежности функционирования жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения населения, обеспечение безопасных и комфортных условий проживания граждан.

.

Планируемые результаты муниципальной программы (подпрограммы)

Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории
	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем  финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации  программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет Рождественского сельского поселения
	Другие источники

	Отчетный финансовый год
	Очередной финансовый год планового периода
	Первый год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1.

	1.
	Содержание муниципального жилищного фонда, в т.ч. капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	1000,0

1000,0

1000,0

	Плата за свободное жилье, взнос  на капитальный ремонт  общего имущества в МКД,  включенных  в региональную адресную программу капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области
	тыс. руб.
	3000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	Площадь муниципальных жилых помещений
	кв.м.
	9860
	9860
	9860
	9860

	2.
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	500,0

500,0

500,0

	Площадь отремонтированных жилых помещений муниципального жилого фонда
	кв.м.
	35
	35
	35
	35

	Задача 2.

	3.
	Мероприятия в области уличного освещения
	5800,00
5800,00
6100,00

	Обеспеченность необходимой площади освещением
	%
	94
	94
	95
	96

	Наименьший процент одновременного горения ламп установок наружного освещения, отмеченный за год
	%
	95
	95
	96
	97

	4.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	800,00
700,00
700,00

	6601,60
2000,00

0,00

	Остаточная  засоренность территории после выполнения работ по санитарной очистке и ручной уборке  территории (наличие элементов мусора)
	Балл по пятибалльной системе по экспертной оценке
	4
	4
	4
	4

	Допустимая высота травостоя на территориях общего пользования
	см
	15
	15
	15
	15

	Ликвидация несанкционированных свалок
	м.куб
	500
	500
	500
	500

	Содержание контейнерных площадок
	шт.
	46
	25
	38
	46

	Количество очищенных и отремонтированных общественных колодцев питьевой воды
	шт.
	1
	1
	1
	1

	Ликвидация  зарослей борщевика
	кв.м.
	400
	400
	400
	400

	5.
	Мероприятия по  содержанию мест захоронений
	450,00
450,00
300,00

	Ремонт памятников, оград на братских захоронениях
	шт./тыс.руб.
	8 / 150
	3/ 150
	3/150
	2/150

	6.
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	200,00
300,00

300,00

	Внедрение                            энергоэффективного оборудования (замена ламп и светильников на энергосберегающие (светодиодные)
	шт
	50
	50
	50
	50

	Задача 3.

	7.
	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанных таковыми с 1 января 2012 года до 1 января 2017 года
	2730,24
0,00

0,00
	2956,98
0,00

0,00
	Площадь приобретаемого жилья
	кв.м.
	85,4
	85,4

	Площадь выкупаемого жилья
	кв.м.
	0,00
	0,00

	8.
	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанных таковыми с 1 января 2017 года до 1 января 2019 года
	0,00
0,00

650,00
	0,00
0,00

5051,61
	Площадь приобретаемого жилья
	кв.м.
	97,50

	97,50

	Площадь выкупаемого жилья
	кв.м.
	0,00

	0,00

Перечень и финансирование мероприятий программы (подпрограммы)

Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории

	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия, г.
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	Отчетный  финансовый год
	Очередной финансовый  год планового периода
	Первый год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	12

	1.
	Содержание муниципального жилищного фонда, в т.ч. капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	Итого
	2021, 2022, 2023
	1000,00
	3000,00
	1000,00
	1000,0
	1000,00
	     заместитель  главы администрации

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета Рождественского сельского

поселения

	3000,00
	3000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	2.
	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	Итого
	2021, 2022, 2023
	500,00
	1500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	  заместитель  главы администрации

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Рождественского сельского

поселения

	1500,00
	1500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	3.
	Проведение мероприятий по организации уличного освещения
	Итого
	2021, 2022, 2023
	5800,00
	     17700,00
	    5800,00
	5800,00
	6100,00
	 заместитель  главы администрации

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Рождественского сельского поселения

	5800,00
	     17700,00
	    5800,00
	5800,00
	6100,00

	4.
	Прочие мероприятия по благоустройству  территории поселения
	Итого
	2021, 2022, 2023
	7401,60
	10801,60
	7401,60
	700,00
	700,00
	 заместитель  главы администрации

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	6601,60
	8601,60
	6601,60
	2000,00

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета Рождественского сельского

поселения

	800,00
	2200,00
	800,00
	700,00
	700,00

	6.
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетичес-кой эффективности муниципаль-ных объектов
	Итого
	2021, 2022, 2023
	    200,00
	       800,0
	200,0
	300,0
	300,0
	  заместитель  главы администрации

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Рождественского сельского поселения

	   200,0
	       800,0
	200,0
	300,0
	300,0

	5.
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронений
	Итого
	2021, 2022, 2023
	450,00
	1200,00
	450,00
	450,00
	300,00
	заместитель главы администрации

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета

Рождественского сельского поселения

	300,00
	900,00
	450,00
	450,00
	300,00

	7.
	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанных таковыми с 1 января 2012 года до 1 января 2017 года
	Итого
	2021, 2022, 2023
	5687,22
	5687,22
	5687,22

	заместитель главы администрации

	Средства федерального бюджета

	1228,86
	1228,86
	1228,86

	Средства бюджета Ленинградской области

	1728,12
	1728,12
	1728,12

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета

Рождественского сельского поселения

	2730,24
	2730,24
	2730,24

	8.
	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанных таковыми с 1 января 2017 года до 1 января 2019 года
	Итого
	2021, 2022, 2023
	5701,61
	5701,61

	5701,61
	заместитель главы администрации

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	5051,61
	5051,61

	5051,61

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета

Рождественского сельского поселения

	650,00
	650,00

	650,00